
Emmanuel Pesnot
Laboratoire de Pédagogie Vocale

Courrier : La Coda – 1 rue de la Tourelle – 78120 Sonchamp
emmanuel.pesnot@gmail.com
www.emmanuelpesnot.com

PASSEUR·EUSES DE CHANT
Elles et ils ont suivi un ou plusieurs cycles de formation avec moi, sont expérimenté·es, 
savent tout faire… :

Bretagne : 
• Perrine Aterianus Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur

perrine@compagniedicila.fr 
• Morwenn Le Normand Cheffe de chœur, coach vocal, prof de chant. 

morwenn.swing@gmail.c  om  
Hérault : 

• Delphine Grellier Cheffe de chœur, coach de chœur
lafredonnerie@gmail.com

Drôme
• Sara Giommetti Cheffe de chœur, coach, proffe de chant.

sara.giommetti@gmail.com
Vaucluse: 

• Marie-Mado MartinetCheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur
mado.martinet@yahoo.fr

Cévennes : 
• Anna Jéhanno Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur.

atelier.artouille@yahoo.fr

Arles et Gard : 
• Rachel Rouvière Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur.

rachelbaudry@gmail.com
Marseille : 

• Nicolas Leguet Chef de chœur, prof de chant, coach de chœur. 
                       nicolasleguet@yahoo.fr

Hautes Pyrénées : 
• Régis Latapie  Chef de chœur, prof de chant, coach de chœur.

regis.latapie@gmail.com 
Toulouse

• Lola Martinez Cheffe de chœur, prof de chant, coach
lola.marti08@gmail.com

Maine et Loire 
• Emilie Bedin  Cheffe de choeur, prof de chant, coach de choeur. 

emiloud@orange.fr
Tours : 

• Elise Kusmeruk Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur.
elise.kusmeruck@gmail.com

Siège social : 7 rue du Bourguet - 34230 Le Pouget - SIRET 515 011 484 00067. Organisme de formation 
professionnelle déclaré auprès de la Préfecture de l'Hérault sous le numéro 76340967934 et certifié Qualiopi
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Elles et ils ont reçu une formation complète, et sont d’ores et déjà actif·ves et efficaces !

Bretagne :

• Elsa Corre Cheffe de chœur, coach de chœur

elsa.corre@gmail.co  m  
• Morwenn Le Normand Cheffe de chœur, coach vocal, prof de chant. 

morwenn.swing@gmail.c  om  
• Enora de Parscau Cheffe de chœur, coach vocal, prof de chant.

enora.deparscau@gmail.com
• Marion Perrier Cheffe de choeur, coach de choeurs

marion-perrier@outlook.fr
• Tinatine Comes Cheffe de choeur (musique géorgienne)

tinatine.comes@gmail.com
• Colinne Florence Cheffe de choeur 

colinne.tali@protonmail.com
• Estelle Beaugrand Passeuse de chant (Turquie, kurdistan...)

contact@estellebeaugrand.com
• Hélène Provost Cheffe de choeur (Chanson,MAA).

helenelegros.chanson@gmail.com
• Camille Lachenal Cheffe de choeur (MAA, chanson).

lachenal.camille@gmail.com
• Beatriz Lalanne Cheffe de choeur, passeuse de chant. 

beatritz@gmail.com

Pays de la Loire

Nantes et région:
• Marie Abela Prof de chant, coach vocal.

abelamarie@gmail.com
• Helena Bourdaud Cheffe de chœur 

helena.bourdaud@laposte.net
• Sylvain Girô Coach d’artistes 

contact@sylvaingiro.com
• Antoine Grammatico Chef de chœur, prof de chant 

cordesenbouche@gmail.com

Maine et Loire
• Laura Guillot Cheffe de chœur 

laura.guillot@protonmail.com
Centre Val de Loire

Tours : 
• Elise Kusmeruk Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur.

elise.kusmeruck@gmail.com
Loir et Cher

• Marylise Navarro Passeuses, cheffe de choeur. 

  Mise à jour Avril 2024 - Page 2/6

mailto:elise.kusmeruck@gmail.com
mailto:laura.guillot@protonmail.com
mailto:cordesenbouche@gmail.com
mailto:helena.bourdaud@laposte.net
mailto:abelamarie@gmail.com
mailto:colinne.tali@protonmail.com
mailto:marion-perrier@outlook.fr
mailto:enora.deparscau@gmail.com
mailto:morwenn.swing@gmail.com
mailto:morwenn.swing@gmail.c
mailto:elsa.corre@gmail.com
mailto:elsa.corre@gmail.coM


Emmanuel Pesnot
Laboratoire de Pédagogie Vocale

marylise.navarro@gmail.com

Auvergne Rhône Alpes

Ardèche :
• Reno Daniaud Passeur de chant indien, prof de chant.

moods.musique@gmail.com
• Lucille Tondeux Cheffe de chœur, prof de chant

lucile.tondeux@gmail.com
Haute-Loire : 

• Virgilia Gacoin Cheffe de chœur, prof de chant.
virgilia.gacoin@gmail.com

Loire : 
• Lucile Guirimand Prof de chant, chef de chœur 

lguirimand@hotmail.fr
Drôme

• Sara Giommetti Cheffe de chœur, coach, proffe de chant.
sara.giommetti@gmail.com

• Raphaëlle Yaffee Cheffe de chœur, coach, proffe de chant.
raphaelleyaffee@gmail.com

• Leslie Petit Cheffe de choeur, passeuse de chant (Bulgare)
lesliepetit.pro@gmail.com 

• Cécile Pagès Cheffe de choeur, passeuse de chant. (musiques modales)
xecile@gmail.com 

• Lisa Das Neves Cheffe de choeur.

dasneveslisa@gmail.com

Lyon
• Carole Marque-Bouaret Prof de chant, cheffe de chœur (Turquie, arménie…)

marquebouaretcarole@gmail.com
• Mathis Porrachia Chef de choeur (musique occitane)

mathis.porracchia@gmail.com

Isère : 
• Adeline Guéret Cheffe de chœur. 

Hautleschoeurs@gresille.org
• Yanis Prost-Romand Chef de choeur, prof de chant

y.prostromand@protonmail.com
Ain : 

• Julie Garnier Cheffe de chœur, prof de chant
julie.garnier.1000@gmail.com

Provence Alpes Côte d’Azur

Marseille : 
• Laila Sage Cheffe de chœur, prof de chant, coach de chœur.

laila@autistici.org
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• Lorenzo Valera Chef de chœur, coach de chœur
terracanto@autistici.org

• Jeanne Alcaraz Cheffe de chœur, coach de chœur
jeanne.alcaraz@gmail.com

• Juliette Rillard Prof de chant
rouliettedelapampa@gmail.com

• Sébastien Jacques Chef de choeur (Brésil)
jacques.sebastien@gmail.com

• Mathieu Ravera Prof de chant
mathrave@yahoo.fr

• Julie Avril Cheffe de chœur 
julieavril@protonmail.com

• Aurélia Nardini Cheffe de chœur, prof de chant
aureliadini@gmail.com

Bouches du Rhône :
• Audrey Peinado Cheffe de chœur, coach de chœur.

peinadoa@hotmail.fr
• Benjamine Girolami Prof de chant 

benjaminegirolami@gmail.com

Vaucluse : 
• Anaïs Jamet Proffe de chant.

jamet.anais@gmail.com
• Gabrielle Gonin Prof de chant 

gaby.gonin@hotmail.fr
• Damien Toumi Chef de chœur, coach, prof de chant 

damien.toumi@yahoo.fr

Alpes Haute Provence :
• Julie Charpentier Cheffe de chœur, coach, prof de chant

ju.charpentier84@gmail.com
• Sophie Palmer Cheffe de choeur.

soph3v@yahoo.fr
Occitanie

Hérault
• Lauriane Fargier Cheffe de chœur, coach, prof de chant

lauriane.fargier@gmail.fr 

• Laure Gastal Cheffe de chœur, coach, prof de chant

laure.gastal@orange.fr
• Samuel Grolleau Passeurs de chants

samuelbarrut@gmail.com
• Olivier Grolleau Passeurs de chants. 

zitoom34@hotmail.fr
• Olivier Lhôte Chef de chœur, prof de chant. 

o.lhote@hotmail.fr
• Fiona Stewart Prof de chant, coach d’artistes.
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fionastewart321@gmail.com
• Chloé Loneiriant Passeuse de chant, prof de chant (musique indienne) 

oneiriance@gmail.com
• Amélie Abegg-Drouin cheffe de chœur

amelie.abegg.drouin@gmail.com
• Laurie Alias Passeuse de chant, cheffe de choeur

laurie.alias@hotmail.fr
• Nathalie Savalois Cheffe de choeur, passeuse de chant (occitan)

natali.savalois@gmail.com
 

Toulouse : 
• Lola Martinez Cheffe de chœur, prof de chant, coach

lola.marti08@gmail.com
• Magali Germain Cheffe de chœur, coach, prof de chant.

Chant2labaleine@laposte.net
Lozère : 

• Elsa Albaric Cheffe de choeur
albarica@neuf.fr

Lot : 
• Isabelle Bourguétou Cheffe de chœur, prof de chant

isalabourguette@gmail.com
• Muriel Chiaramonti Cheffe de chœur, coach de chœur

 m.chiaramonti@laposte.net
• Manon Capdevilla Cheffe de chœur.

manon.capdevila@gmail.com

Roussillon : 
• Maëlle Rouifed Cheffe de chœur, prof de chant 

maellerou@gmail.com

Tarn : 
• Géraldine Pignol, Proffe de chant, cheffe de chœur, coach (chanson, MAA)

pignolgeraldine@gmail.com
• Frédéric Labasthe Prof de chant, chef de chœur

fredlab39@gmail.com
• Aelis Loddo Passeuse de chant, cheffe de choeur (trad occitan)

loddoaelis@hotmail.fr

Ariège : 
• Muriel Morelle Cheffe de chœur, prof de chant. 

compagnieventdesable@gmail.com
• Suzy Felix Cheffe de chœur, passeuse de chant, conférencière. 

suefelix007@yahoo.fr
• Agathe Pitarch Cheffe de chœur 

pagathe@live.fr
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Nouvelle Aquitaine

Corrèze : 
• Turane Pilot Cheffe de chœur, prof de chant

turane@mailoo.org
Vienne

• Pascale Rambeau Cheffe de chœur, prof de chant
pascale.rambeau@gmail.com

• Hélène Stevens Cheffe de choeur
helene.stevens86@gmail.com

Deux-Sèvres
• Camille Belliard Cheffe de choeur, passeuse de chant

kamille.belliard@gmail.com

Dordogne
• Lily Jung Cheffe de choeur, prof de chant.

lilybulle2000@gmail.com

Bordeaux
• Morgane Scouarnec Passeuse de chant (chorales de lutte)

m.scouarnec@orange.fr

Bourgogne Franche Comté

Saône-et-Loire : 
• Anouk Tarrière Cheffe de chœur, prof de chant

contact.miraceti@g  mail.com  
Auxerre

• Stéphanie Ballet Cheffe de choeur.
tifiballet@gmail.com

Grand Est

Meurthe et Moselle : 
• Pierre Mouzimann Chef de chœur 

pierre.mouzimann@yahoo.fr

Paris :
• Miriam Le Guen cheffe de choeur 

miriam.leguen@gmail.com
• Adeline de Lepinay cheffe de choeur. 

adeline@lepinay.org
• Caroline Sally proffe de chant, cheffe de choeur.

caroline.sally@free.fr
Région parisienne

• Juliette Chevallier Cheffe de chœur, prof de chant
juliettechev@gmail.com
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